Протокол ЛЬ11
заседания диссертационного совета ЗЗ.2.01 8.02

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук

от 18 сентября 2024 r.

Состав диссертационного совота }тверждеЕ в количестве 22 человек.

Присутствовапи Еа заседании 19 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.г.н., доц. Субетго Д, А., д.г,м н., ilроф. Войтеховский Ю.Л.,
д.г.Е., проф.Мартьlков В.Л., к.г.н., доц. СазоноваИ- Е.о д.б.н., гrроф.Атаев Г- Л., д.г.Е.,
доц. Белкина Н.А., д.г.Е., шроф.Веркулич С. Р., д.г.Е., проф.,IrIен-корр. РАО Гладкий
Ю.Н., д.г.Е., шроф.Григорьев А. А., д.г.н. ,Щреryло А.М., д.г-м.i{. доц. Кулькова М.А.,
д.г.Е.о проф. ,Манаков А.Г., д.г.н., прсф. Наушrенко М. А., д.г.Е.о проф. Опекунова М. Г.,
д.г.Е., проф.Русаков А. В., д.г-м.н., проф.Рыбалко А.Е., д.г.Е., шроф.Сlо<оруков В. Д.,
д.х.ý,, проф. Фрlмин Г. Т., д.б.н., шроф.Шшлров И.И.

ОфшциальЕые оппонеЕты по диссертациЕ:
- доктор географических наук, Назаров Николай Нlлсолаевич, профессор, ведущий науrrrьй
сотрудник лаборатории геоморфOлогии Ё fi.}леогеографии Федера_rьного государствеIIЕOго
бюджетцого }п{реждеЕиrI науки Тихоокеанский институг географии Щальновосточного
отделениrI Российской академии Еаук (ТИГ ДВО РАН)

- кандидат географических ноук, Баранов !митрий Ватерьевич, научный сотрудник Отдела
палеогеографии четвертичного периода Лаборатории эволюционной географии
Федерального государственного бюджетЕого учреждения науки кИнститут географии

российской академии наук) (ИГРАН)

Ведушдая организация:
Федеральное государственное бюджетное },чреждение науки <Санкт-Петербургский

Федеральный исследоватеJlьский центр Российской академии наук>

Приняли участие в голосовании: 19 (из 22) членов диссертационного совета.

СЛУШАЛИ:
Заrциту диссертации Летюки Николая Игоревича <Формирование и развитие речной сети
Наровско-JIужской низменýости в гоJIоцене)) на соискание ученой степени кандидата
географических наук, специальность 1.б.14. * Геоьторфология и паJIеогеография.

IIОСТАНОВИЛИ:
Присудить Летrоке Никола:о Игоревичу учеIl}то степень к€шдидата географических наук по
сfiециальности 1,5.14. - Геоморфология и Емеогеография.

Результаты голосования: <<за> - 19,

Зшл. председатеJIrI

диссертационного совета Василий Львович Мартышов

Учеиьй секретарь
диссертационного совета Ирпна Евгеньевна Сазонова

- Еет, недействительньD( бюrшетеней - нет.

ry